

Til Retsudvalget

Vi skriver til jer, da vi sidste år i februar havde foretræde for Retsudvalget ang. sagen om de såkaldte muskel- og kamphunde.

Vi fremlagde nogle forslag til hvordan vi tænker at man kan håndtere problemet, hvilket absolut ikke indebærer et forbud mod 13 vilkårligt udvalgte hunderacer.

Vi stiller os fuldstændig uforstående overfor, at der tilsyneladende ikke bliver lyttet til de der omgås hundene i det daglige og de mange mennesker, der via deres arbejde har en stor viden om emnet!

Som vi tror, I ofte har hørt, er forbud og regler om mundkurve til bestemte hunderacer ikke kun fuldstændig forkert, men også et uvirksomt tiltag. Vi kan se det fra andre lande, hvor forbuddene ikke har haft nogen synlig effekt - bliver det mon ligesådan i Danmark? Højest sandsynligt!

Og at bede hundeejere af bestemte racer sætte mundkurv på deres hunde, uanset hvad de har bedrevet, mener vi er ganske uacceptabelt - det er et tiltag, der kun fortæller os hvor lidt viden om hunde, der tages hensyn til.

Vi undrer os over, hvordan det bliver hvis alle såkaldte farlige hunde skal luftes i snor, men at dette ikke gælder for andre racer?

Hvem får så skylden hvis to hunde kommer op at slås, hvoraf kun den ene er i snor? Er det den 'farlige' hund, der har snor på, fordi den, ifølge loven, er farlig?

Højest sandsynligt! Den er jo blevet dømt farlig og derfor står dennes ejer med ansvaret, hvilket slet ikke er acceptabelt.

Men det er hvad der sker, når man indleder heksejagt, som det vi har set det sidste lange stykke tid i Danmark.

Alle ved hvor stor magt medierne har og når vi er så glade for statistikker, kunne det være interessant at se hvor stort problemet med hundebid reelt set er, i forhold til mange andre samfundsmæssige problemer, vi har i Danmark...

Vi mener ikke, at man skal benægte og underkende de overfald, der er sket - slet ikke. Men man skal heller ikke gøre problemet så stort at alle bliver skåret over én kam, hvor pludselig alle med et bestemt udseende, er farlige - det er rendyrket heksejagt, der vidner om sørgelig uvidenhed, som vi har set det gennem tiden i forbindelse med mange andre sager.

Man kan ikke kategorisere visse hunderacer som værende farlige - det ved vi at bl.a. den danske dyrlægeforening, ligeledes har udtalt. Men det er jo hvad man gør, hvis man vedtager forbud af og mundkurv på visse racer - vi forstår simpelthen ikke hvorfra ønsket om disse vanvittige tiltag kommer fra?

Der er naturligvis nogen vælgere, som mener det er en god ide, men er det ikke vigtigt

at lave demokratiske love ud fra fornuft og reel viden? Det vil vi mene det er i allerhøjeste grad.

Så nu er det virkelig på tide at tage til efterretning hvad de virkelige eksperter og de mange mennesker, der omgås hundene i det daglige, siger.

Forbuddet vil ikke hjælpe - de mennesker, der ynder at bruge hunde, som skræmmemidler, skal nok finde de hunde, de ønsker alligevel. Det ser vi jo til daglig - alt for unge og syge hundehvalpe bliver til stadighed fragtet til landet, hundekampe afholdes og andre former for dyremishandling foregår hver eneste dag i Danmark. Det er her vi skal sætte ind og ikke overfor bestemte racer, fordi det måske virker mere ligetil og syner stort og magtfuldt.

Vi håber, I vil bruge jeres sunde fornuft, som vi ved I besidder, og tage jer tid til at lytte til fakta og gennemarbejdet viden - det er ikke bestemte hunderacer, der skaber problemer!

De bedste hilsner

Line og Tore Kollerup Oftedal

Alpha Hundeadfærdscenter

www.alpha-center.dk

40757324 / 42367900